
   

Freedom Group fortsä/er sin 
2llväxtresa med fyra nya förvärv 
Stockholm, 5 november 2025 
 
Freedom Group, den snabbt växande ekonomikoncernen, fortsätter sin expansiva resa 
genom ytterligare fyra förvärv: STO A-service AB på Tjörn, Sjölunds Ekonomibyrå AB i 
Färila, redovisningsdelen av Kvadrat Revision AB i Stockholm samt Skövde Bokföring & 
Redovisning. De nya bolagen har tillsammans en årlig omsättning på cirka 40 MSEK. 
 
Kunderna i de nya byråerna får tillgång till ett bredare tjänsteutbud – bland annat inom skatt, 
moms, löner och HR-rådgivning – samtidigt som den lokala närvaron och den personliga 
relationen, som kännetecknar respektive byrå, bevaras. Fokus framåt ligger på att stärka 
kundnyttan genom ökad kompetens, tillgänglighet och digitalisering. 
 
“Vi upplever ett växande intresse bland välskötta och ambitiösa byråer att bli en del av 
Freedom Group. Vårt koncept attraherar både kompetens och entreprenörskap – något vi är 
väldigt stolta över”, säger Emma Strömfelt, VD för Freedom Group. 
 
STO A-service AB är en fullservicebyrå med kunder på Tjörn, Orust och i Stenungsund med 
omnejd. 
“Tillsammans med Freedom Group får vi ökade möjligheter att utveckla våra tjänster och 
skapa ännu högre kundnytta – samtidigt som vi behåller vår lokala identitet. Medarbetarna 
får också större möjligheter till utveckling och karriär,” säger Christer Olausson, VD. 
 
Sjölunds Ekonomibyrå AB i Färila drivs vidare i familjens anda av Björn Sjölund. 
“Vi är glada över att bli en del av Freedom Group, inte minst tack vare det nätverk av 
kompetens och kollegor som vi nu får tillgång till. Det skapar nya möjligheter att utveckla 
verksamheten inom flera områden tillsammans med andra likasinnade,” säger Björn Sjölund. 
 
Kvadrat Revision AB i Stockholm väljer att knoppa av sin redovisningsdel med åtta 
medarbetare till Freedom Group – en lösning som öppnar för fortsatt utveckling och tillväxt i 
snabb takt. 
 
Skövde Bokföring & Redovisning stärker sin kapacitet och möjliggör mottagning av fler 
kunder bland de många förfrågningar som kommer in. Genom att bli en del av Freedom 
Group får byrån lokala kollegor i form av Lots Ekonomi, redan etablerade i Skövde. 
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